

مخالفان و موافقان کلیات طرح تاسیس سازمان ملی اقامت چه گفتند؟



سرویس سیاسی – در شرایطی کلیات طرح تاسیس سازمان ملی اقامت تصویب شد که موافقان آن بر لزوم ساماندهی وضعیت اتباع خارجی تاکید کرده و مخالفان، این طرح را مغایر با برخی قوانین کشور می دانستند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، جبار کوچکی نژاد نماینده رشت به عنوان اولین مخالف کلیات طرح تاسیس سازمان ملی اقامت گفت: این طرح خلاف قانون برنامه ششم است که بر اساس آن باید دولت به صورت سالیانه و یا در طول اجرای قانون برنامه ۱۵ درصد کوچک تر شود؛ در حال حاضر درآمدهای مالیاتی و فروش نفت، هزینه بخش های دستگاهی می شود و حتی دولت برای افزایش حقوق کارکنان از بودجه بخش عمرانی استفاده می کند. وی با بیان اینکه مهاجرین نقش وسیعی در کشور دارند، گفت: حداقل یک چهارم جمعیت افغانستان در ایران حضور دارد که باید آن ها را ساماندهی کرد؛ ایجاد سازمان ملی اقامت باعث می شود جمعیت مهاجر بیشتری وارد کشور شود که برای ما خطرناک است. نمونه آن را در حادثه تروریستی شاهچراغ دیدیم.

سیدالبرز حسینی نماینده خدابنده به عنوان اولین موافق کلیات گفت: تابعیت و اقامت از یکدیگر متفاوت است؛ باید بعد از گذشت سال ها موضوع اقامت مهاجران در کشور تعیین تکلیف شده، وضعیت افرادی که از هر طرفی به کشور وارد می شوند، ساماندهی شود؛ همان طور که به هموطنانمان در کشور با شناسنامه و کارت ملی هویت می دهیم باید برای اقامت به ۵ میلیون نفر مهاجر تبدیری شود چون آن ها از امکانات کشور استفاده می کنند.

وی ادامه داد: باید مهاجرین در رابطه با فعالیت خود در کشور پاسنگو باشند؛ مالیات بدهند و ضمن کنترل رفت‌وآمد آن‌ها، نحوه برقراری ارتباط اجتماعی نیز بررسی شده مورد آموزش قرار گیرند. در حال حاضر مکانیزمی برای برخورد در صورت بروز جرم وجود ندارد، نمونه این مشکلات اتفاق توانستیم مدیریت بهتری داشته باشیم، علاوه بر این در صورت بهتر شدن شرایط برخی کشورهای همسایه می توان مهاجران را به کشورهای خودشان هدایت کرد.

عبدالعسی رحیمی مظفری نماینده سروستان به عنوان دومین مخالف کلیات با طرح این پرسش که برگز تر شدن ساختاری برای ورود مهاجران چه پیامی دارد؟ گفت: در شرایطی که هیچ برنامه ای برای حفظ نخبگان مان در کشور وجود ندارد و آنها به راحتی از کشور خارج می شوند، ایجاد سازمانی برای ورود مهاجران چه توجیهی دارد آن هم مهاجرانی که غالبا کارگر بوده و هزینه های زیادی به کشور تحمیل می کنند.

وی اضافه کرد: باید برنامه ریزی ها با در نظر گرفتن موفه هایی به لحاظ بافت امنیتی و امکانات در کشور باشد. امروز حجم مهاجران به داخل کشور زیاد است پس باید سازمانی تشکیل شده که آسیب های مهاجران را در کشور کمتر کند.

کیومرث سردمی نماینده اسدابآب به عنوان دومین موافق کلیات این طرح گفت: بحث مهاجرت و حضور اتباع خارجی در کشور ما یک واقعیت است؛ در دوران جنگ تحمیلی و حکومت ظالمانه صدام شاهد مهاجرت بسیاری از عراقی ها به کشور بودیم اکنون هم وضعیت مردم افغانستان به گونه ای است که مهاجران بسیاری روانه کشور ما شده است. این افراد هم دین و هم آیین ما به صورت قانونی و غیرقانونی وارد کشور شده‌اند.

وی افزود: با شناسنامه دار شدن اتباع خارجی و تعیین تواعم و تخصص آن ها و همچنین محل زندگی شان می توان از ظرفیت آنها برای توسعه و پیشرفت کشور استفاده کرد، علاوه بر این مخاطراتی که به دلیل نداشتن اطلاعات و شناسنامه ایجاد می شود را می توان حل کرد.

علی اصغر عنایتیانی نماینده سبزوار به عنوان سومین و آخرین مخالف کلیات این طرح اظهار کرد: این طرح به لحاظ شکلی و محتوایی ایرادات بسیاری دارد؛ بسیاری از مواد آن غیرحقوقی است و حتی با برخی از قوانین موجود مغایرت دارد. وی افزود: در این طرح اعطای تابعیت های مدت دار با تایید و امضاهای طلایی همراه است که باعث زارت می شود لذا ساماندهی مهاجران به این شکل قابل قبول نیست. تابعیت ۱۰ سال داده می شود اما ادامه وضعیت بعد از ۱۰ سال مشخص نیست و به تعبیری اقامت داده می شود؛ پنج و نیم میلیون مهاجر افغانستانی در کشور دارم که هزینه های بسیاری به کشور تحمیل شده است به طوری که هر کدام از این اتباع روزانه بین ۱۱ تا ۱۵ دلار هزینه برای کشور دارند.

ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد به عنوان سومی‌ن و آخرین موافق کلیات این طرح گفت: تاکنون سه شیوه‌نورد مورد اتباع خارجی در کشور وجود داشته است؛ سه شیوه اول با تاسی از فرهنگ انقلاب و برادری در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی دنبال و اجازه داده شد؛ اتباع بدون هیچ ملاحظه‌ای به ایران آمده و زندگی کنند. در شیوه دوم در سال‌های بعد از جنگ تحمیلی، طرح اتباع خارجی در پیش گرفته شد؛ متدا طرح ۲۷ میلیون اتباع خارجی از کشور تأثیری نداشت.

وی با بیان اینکه بیش از ۵ میلیون اتباع خارجی در ایران زندگی می کنند که جمعیت آنها از ۷۳ کشور دنیا بیشتر است، افزود: ما در این طرح شیوه سوم را دنبال کردیم یعنی همان طور که ایرانیان برای دریافت کارت ملی باید انگشت‌نگاری شوند این اقدام هم برای اقامت در ایران باید ساماندهی شوند. ما در این طرح به دنبال اقامت اتباع خارجی هستیم و نباید این موضوع را با بحث تابعیت اشتباه گرفت؛ باید اتباع خارجی انگشت‌نگاری و چهره‌نگاری شده و IDNA آنها مشخص شود. همچنین محل زندگی آنها و کارفرماهایشان مشخص شود تا ضمن ساماندهی میزان مالیات تعیین شود. ابوترابی همچنین بیان کرد: حضور برخی از اتباع خارجی در اغتشاشات اخیر نشان داد که باید این افراد ساماندهی شوند. این طرح بر اساس تجربیات جهانی و با توجه به شرایط جغرافیایی ایران تنظیم شده است، ما در یکی از مناطق ناامن دنیا زندگی می کنیم که به شدت با بحث مهاجرپذیری مواجه هستیم. این طرح ضمن ساماندهی، از ورود اتباع خارجی با اسلحه با مواد مخدر به خاک ایران جلوگیری می کند.

علی ادبانی معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری نیز درباره این طرح گفت: ما با اصل ساماندهی مهاجران و اتباع موافق هستیم چه اینکه دولت لایحه ای در این رابطه تقدیم مجلس کرد که با طرح نمایندگان ادغام شد منتها این طرح با تعدادی از قوانین مغایرت دارد و باید اصلاح شود. محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس نیز توضیح داد: قانون اقامت طرح به سال ۱۳۱۰ است که کارآمدی در حوزه اقامت ندارد. بیش از ۵ میلیون نفر اتباع خارجی و مهاجر در کشور داریم در حالی که ۷۳ کشور دنیا این جمعیت را دارند. با این وجود آن ها از یارانه های پنهان استفاده کرده و بسیاری از مشاغل را دارند پس باید وضعیت اقامت آنها ساماندهی شده و به مشکلات امنیتی و اجتماعی پایان دهیم. متاسفانه ما حتی سامانه ای برای اطلاعات اتباع نداریم در حالی که ۲۵ دستگاه متولی ساماندهی اتباع هستند.

سیاسی

جوادی حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی :

رئیس‌جمهور برای حل مشکلات کشور باروسای قوای قبلی به گفت‌وگو بنشیند

■ **سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت:** اگر رئیس‌جمهور می‌خواهد گفت‌وگوی منجر به نتیجه‌کند، لزومی ندارد علنی گفت‌وگو کند، زیرا می‌خواهد راه برای مشکلی که داریم را پیدا کند. ایشان می‌تواند با روسای‌جمهور قبل و با روسای قوای قبل جلسات موثر و نتیجه‌بخش برای حل مشکلات بگذارد نه این که از رویه‌رو شدن با صاحب‌نظران موثر در ادوار گذشته روی گردان باشند. یا نه این که خدایی ناکرده وضع موجود را تنها نتیجه‌تدبیر پیشینیان بدانند.



طرح مقولاتی مانند رفراندوم، از یک طرف حداکثری کردن مطالبات و از یک طرف غیر ممکن کردن آن‌ها است. زیرا وقتی که یک مطالبه حداکثری شود در بحران حل نمی‌شود مگر از طریق روش‌های خشن‌ت‌آمیز و ایدئال‌کن‌در حال حاضر در دسترس نیست و موضوع عیثی هم‌خیلی نمی‌تواند داشته‌باشد بنابر این اگر این مقولات در چنین شرایطی مطرح می‌شوند به این خاطر است بتوانند هموار بخشی از راه حل باشند.

عنوان کرد: گفت‌وگو آداب خودش را دارد. یکی از ابتدایی‌ترین آداب گفت‌وگو این است که طرفین به آرا و نظرات هم احترام بگذارند و آن‌ها را دارای ارزش مشاهده کنند و برای مفاهمه و کمک گرفتن از هم و برای حل یک مشکل به گفت‌وگو بنشینند. گفت‌وگو با مجادله و مناظره فرق دارد این نیست که یکی بخوهد یکی دیگر را «متکوب» کند و بگوید دیدی تو اشتباه می‌کردی. گفت‌وگو این است که دو طرف صلاحیت هم را بپذیرند، به‌و‌اجد شرایط یوند برای راهمناهی کردن یکدیگر ایمان پیدا کنند و بپذیرند در طرف مقابل ظرفیت، توانایی و دانش ارائه طریق برای حل مشکل وجود دارد تا بتوانند با یکدیگر صحبت کنند.

جوادی حصار ادامه داد: شما اگر کسی را طیب و حادقسی ندانید، هیچ‌گاه برای درمان بده او مراجعه نخواهید کرد، بنابراین یکی از آداب گفت‌وگو پذیرش قابلیت، ظرفیت و توانایی حل مشکل در طرف مقابل

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی:

انتظار مردم از مدیران اجرایی رفع موانع است، نه توجیه ناکارآمدی‌ها

صمت باید روری دو چیز تمرکز کند؛ صنعت خودرو و صنعت لوازم خانگی، خاطر نشان کرد: این دو صنعت از سوی دولت با ممنوعیت واردات به طور کامل حمایت می‌شود. وزارت صمت می‌تواند روی این صنعت تمرکز شود. مدیران مربوطه همچنین می‌توانند روی کیفیت خدمات پس از فروش و واردات بخشی که قادر به تولید نمونه داخلی آن نیستیم هم تمرکز کند. اگر دروزارتخانه بتوانند بر سر این موضوعات به یک اجماع کلی برسند موجب رضایت‌مندی اجتماعی در برخی روندها فراهم خواهد شد.

وی افزود: در بخش واردات از آنجایی که کالاها بازار توافقی و نیماهی وارد می‌شوند، باید الزامی برای وارد کنندگان در نظر بگیرند تا کالاهاشان را با همان نرخ‌ها توزیع کنند اینکه تاجار کالاها را نگه دارند و تعداد محدودی را به شکل عمده بفروشند، اثری روی کاهشی شدن قیمت‌ها در بازار نخواهد داشت. البته در خصوص واردات نهاده‌های تولید، باید موانع برداشته‌شود.

پیرهادی در پایان بیان کرد: نکته مهم دیگر در بحث ارتقای رضایت عمومی در حوزه اقتصادی این است که وزارتخانه‌های اقتصاد باید با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هماهنگ باشد تا در قالب کمیته یا کارگروه مشترک از مباحث علمی تا تجاری‌سازی باهم همکاری‌های لازم داشته‌باشند و در خصوص تجاری‌سازی از هم‌راهی‌های وزارت اقتصاد و اداری‌ای نیز بهره‌گیرند. وزرای اقتصادی برای پیشبرد اهدافشان باید در انتخاب مدیران ارشد وزارتخانه‌ها حساسیت بسیاری داشته باشند و مدام روند کارها را داشته باشد تا بتوانند در پیشبرد اهداف وزارتخانه به کمک بیاید و هماهنگی‌های لازم را انجام دهد.

ضرورت تمرکز روی دو صنعت مهم
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه در حوزه افزایش رضایت‌مندی اجتماعی وزارت

وزیر بهداشت استعفا کند؛

برخی داروها ۶۰۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است!

سرویس سیاسی – نماینده امیرنفرین در مجلس با بیان اینکه وضعیت دارو در کشور بسیار نامناسب است گفت: برخی از داروهای تولید داخل ۶۰۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است؛ وزیر بهداشت

قبل از اینکه مجلس را استیضاح کند، استعفا دهد. اماان‌الله حسین پور در تذکری به وزیر بهداشت گفت: وضعیت دارو در کشور بسیار نامناسب است؛ چرا این وضعیت پیش بینی نشد؟ حال بیماران و سلامت مردم شسوخی برادر نیست. برخی از داروهای تولید داخل ۶۰۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است، متاسفانه

آقای وزیر توان ساماندهی ندارد. پس قبل از اینکه مجلس شما را استیضاح کند، استعفا دهید. درمان کشور، وضعیت نامناسی دارد. طرح دارو یاری را اجرا کردیم تا وضعیت بهتر شود اما با ناکارآمدی و نبود نظارت بهتر نشد. این نماینده مجلس در تذکر دیگری به وزیر آموزش و پرورش گفت: شما توان پرداخت حقوق فرهنگیان را ندارید، رتبه‌بندی و تعیین تکلیف نیروهای غیر رسمی اجرایی نشد و پاداش پایان خدمت فرهنگیان را هم پرداخت نکردید.

اخبار ویژه ...

خبرنگاران بازداشتی

عباس عبدی از موضع وزیر ارشاد درباره خبرنگاران بازداشتی انتقاد کرد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: وزیر ارشاد: از مدیران مسول هم میهن و شرق خواسته ایم مستندان خود را به وزارت ارشاد ارائه کنند. مستند درباره چه بدهند؟ این که مجرم نیستند؟ اگر یک مشاور حقوق با تحصیلات کارشناسی آنجا بود توضیح می داد که مستندات را باید مدعی دهد نه متهم.

من هم دیدم!

رضا هلالی با بیان اینکه به خاطر خواهر و مادر خود مراقب نظام‌باشید، گفت: من هم دیدم که باتوم به زن مردم می‌زنند. آن اقدام هم اشتباه بود و من اگر بودم دفاع می‌کردم. برخی خطاهای نابخشودنی می‌کنند. رضا هلالی درباره اتفاقات اخیر گفت: چه‌جا، شهر که شلوغ شود، کارهای مختلف می‌کنند. به خاطر خواهر و مادر خود مراقب کشور و نظام باشید. رضا هلالی افزود: به حضرت زهرا (س) من را متهم به مدور نظام نکنید. در این عمر ۴۰ ساله مدور کسی نبودم. روزی مرا به جرم شور خواندن از منبر پایین می‌کشیدند، اما از همان روز ایستادم و پای حرف درست می‌ایستادم.

نشانه گذاری شوند

رئیس کمیسیون حقوقی مجلس می‌گوید: شرایط کشور چهره‌های نفوذی را مشخص کرد. کسانی که از سفره انقلاب استفاده کردند و به صورت انقلاب لگد و سیلی زدند، همه این‌ها مشخص هستند، اعم از دانشگاهیان، سلبریتی‌ها، ورزشکاران و نمایندگان مجلس در هر کشوری این افراد باید نشانه‌گذاری و مشخص شوند. موسی غضنفر آبادی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس می‌گوید: «حکمرانی نو» که آهنگ آن را آقای رئیسی زده، به منظور این است که مابدون توجه به تهدیدهای غرب، بدون توجه به قطعنامه‌هایی که صادر می‌شود وبدون توجه به برجام، مسیر اقتصادی و سیاسی خود را پیش بگیریم. بعضی از کسانی که در گذشته بودند، دنیا را فقط غرب می‌دیدند و حل مشکلات را فقط در آمریکا می‌دیدند و آمریکا را کدخدا می‌دانستند.

دو ایرانی متهم شدند

سوند دو برادر ایرانی تبار را به جاسوسی برای روسیه و واحد اطلاعات نظامی آن کشور متهم کرده است. دستگاه قضایی سوند دو برادر ایرانی تبار را به جاسوسی برای روسیه و واحد اطلاعات نظامی آن کشور متهم کرده است. یکی از این دو برادر از کارکنان دستگاه اطلاعات داخلی سوند بوده است پیمان کیا و پیام کیا متهم شده‌اند که بیش از یک دهه برای روسیه جاسوسی کرده‌اند. پر لیتودو کیوست، دادستان واحد امنیت ملی سوند، اعلام کرد: «این تحقیقی پیچیده درباره جرمی بود که تحقیق درباره آن دشوار است. او اقدامات این دو برابرا را واحد «مجرمانگی خیلی جدی علیه دستگاه اطلاعات و امنیت سسوند» توصیف کرد. این مقام سوندی به آسوشیتدپرس گفته اطلاعاتی که این دو نفر به روسیه منتقل کرده‌اند «موضوعات فوق‌العاده حساس» بوده‌اند.

بین «تندروها»

یک عضو کمیسیون امنیت ملی با انتشار تصویر حسین شرعتمداری نوشت: نهادهای امنیتی مراقب برخی اظهارات توهین آمیز افراد تندرو و به ظاهر سوپر انقلابی باشند. به دنبال نفوذی‌ها در بین تندرو‌ها باشیم نه اصلاح طلبان و منتقدان روشنفکر. جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با انتشار تصویری از حسین شرعتمداری نوشت: نهادهای امنیتی مراقب برخی اظهارات توهین آمیز افراد تندرو و به ظاهر سوپر انقلابی باشند. این توهین‌ها همان بزینتی‌است که م‌مسداد و سیابر قلب آتش گرفته مردم میریزند تا شعله کینه و شورش را در کشور شعله ور کنند به دنبال نفوذی‌ها در بین تندرو‌ها باشیم نه اصلاح طلبان و منتقدان روشنفکر.

بی‌بند و باری

میرسلیم نوشت: جلوه باطل در هنایک و فحاشی و رذالت و بی بند و باری است. مصطفی میرسلیم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده مجلس نوشت: جلوه باطل در هنایک و فحاشسی و رذالت و بی بند و باری است. و جلوه حق در منانت و کرامت و نهامت و وارستگی و ادب و سخت کوشی در مبارزه با تباهی‌ها است. این است رمز پیروزی حق بر باطل.

تحصیلات سخنگوی دولت

محمود صادقی نماینده مجلس دهم درباره تحصیلات علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت توضیحاتی ارائه کرد. محمود صادقی نوشت: وقتی می‌تونی مثل آب خوردن بدون آزمون بورسیه بشی و بدون طی مراحل علمی مرسوم و با الزام قضایی تئ تئ تئ عضو هیأت علمی یک دانشگاه معتبر بشی، فکر می‌کنی دولت هم می‌تونه مثل آب خوردن، به نیروی انظمای اجازه بده تئ تئ تئ با گلوله جنگی به مردم شلیک کنه!

محکوم شد

علی اکبر جوانفکر مشاور احمدی‌نژاد و محمد رضا سرودلیر (مدیر مسئول سایت دولت بهار) با شکایت عباس امیری‌ره به جزای نقدی محکوم شدند. رای محکومیت به تازگی در دادگاه تجدید نظر تایید شده است. اتهام متهمان توهین به آقای امیری‌ره است. عباس امیری فر، مشاور نهاد و نزدیک‌ترین روحانی به احمدی‌نژاد در دوره ریاست جمهوری بود اما از سال ۱۳۹۵ با احمدی‌نژاد به اختلاف رسیدند. جوانفکر ۶۰ ساله با ۱۲۰۰ توییته که در کانال دولت بهار باز نشر شده، نوشته بود: «عباس امیری ره که این روزها به آلت دست معاندان داخلی و خارجی تبدیل شده است تا از زبان او بد دکتر احمدی نژاد توهین کنند یا نسبت‌های دروغ بدهند، هیچ‌گاه در دولت قبل به رئیس‌جمهور وقت مرتباً با منصوب ایلسان نبوده و به دلیل برخی تقابل و زیاده خواهی‌ها از نهاد ریاست جمهوری اخراج شده است.

امضا نکردم

نماینده مردم تبریز در مجلس درباره علت عدم امضای بیانیه اخیر نمایندگان، می‌گوید اینکه کسانی که به عنوان اعتراض مطالبات خودشان را مطرح می‌کنند را به اسرائیل و سناریوی امریکا نسبت دهیم و دشمنان کشور را آقدر قوی نشان دهیم که چنین قابلیتی داشته باشند که چنین جریانی در کشور ایجاد کنند را نمی‌پذیرفتم. ضمن اینکه متقدم اگر کسی مرتکب خلافی شده باشد، دستگاه قضا باید خودش رسیدگی کند و ما نباید در این امر دخالت کنیم. احمدعلیرضاییبا عضویت در امضاکنندگان بیانیه ۲۲۷ نماینده مجلس نیست، بیان کرد: «برای من این بیانیه را آوردند تا امضا کنم اما قضاوت‌هایی که در آن صورت گرفته بود را قبول نداشتم و امضا نکردم.»

دخترش فائزه

هاشمی رفسنجانی در خاطرات ۱۲۱آبان ۷۸ نوشته است به دخترش فائزه نصیحت کرده است که در اجتماعاتی مثل اجتماع جمعی از ارباب مطبوعات روزنامه عصر آزادگان شرکت نکند. در خاطرات ۲۱آبان ماه هاشمی رفسنجانی آمده است:فائزه را نصیحت کردم، در اجتماعاتی مثل اجتماع جمعی از ارباب مطبوعات روزنامه عصر آزادگان شرکت نکند؛ پرپیروز شرکت کرده بود و به محاکم آقای [ام‌شاه‌الله] ششمین اوعظین و [آقای عبدالله نوری]، مدیر مسئول روزنامه خرداد اعتراض کرده بودند.

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

صنایع چوب

تلفن:۰۲۱۷۹۸۲۵۲